



Sprawozdanie z działalności
Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej
w 2018 roku

Warszawa 2019 r.

Obszary działalności

Totalizator Sportowy Sp. z o.o. powołał i sfinansował Fundację, jako samodzielną jednostkę w 2009 r., aby wypełniała misję społeczną Fundatora.

Fundator od ponad 60 lat realizuje zadania z zakresu odpowiedzialności społecznej, zarówno lokalnie, jak i centralnie. Działania te są ukierunkowane na szerokie i wielopłaszczyznowe wsparcie przede wszystkim sportu oraz kultury.

Właściciel marki LOTTO jest jedynym podmiotem na polskim rynku, którego działalność wiąże się z koniecznością odprowadzania pieniędzy na powołane w tym celu fundusze celowe. Dopłata nakładana jest na każdy zakład gier liczbowych i na każdą loterię. Od 1 lipca 2017 na podstawie Ustawy o grach hazardowych Totalizator Sportowy zobligowany jest do przekazywania 75% wpływów z dopłat na Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, 20% wpływów z dopłat na Fundusz Promocji Kultury, 1% wpływów z dopłat na Fundusz Rozwiązywania Problemów Hazardowych oraz 4% wpływów z dopłat na Fundusz Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Fundacja jest corocznie finansowana przez Totalizator Sportowy. Wartość darowizn finansowych w samym 2018 wynosiła 12 650 000 zł.

Dotychczasowe działania Fundacji były oparte na założeniach wpisanych w „Strategię na lata 2015-2018”, przyjętą przez Radę Fundacji w 2015 r. Natomiast od 2017 r. Fundacja funkcjonuje zgodnie ze „Strategią Fundacji LOTTO Milion Marzeń na lata 2017-2020”. Aktualna strategia została opracowana z myślą o zachowaniu spójności między działaniami Fundacji i Fundatora oraz z wymaganiami prawnymi obowiązującymi Fundację, jej statutem, a także wizją, misją i wartościami Fundacji. Działania Fundacji LOTTO wpisują się w „Strategię Zrównoważonego Rozwoju i Bezpiecznej Rozrywki na lata 2017-2020” Fundatora.

Obowiązująca Strategia Fundacji LOTTO na lata 2017-2020:

Strategia niezmiennie zakłada spójność ze strategią społecznej odpowiedzialności Totalizatora Sportowego. Opiera się na czterech filarach programowych, nawiązujących do kluczowych obszarów działań społecznych, w które jesteśmy zaangażowani. Towarzyszą im cztery cele główne i sześć celów szczegółowych:

Filar programowe (obszary zaangażowania)	Cele główne	Cele szczegółowe
Filar: Sport	Promocja sportu i zwiększanie aktywności fizycznej społeczeństwa	- popularyzacja aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży - umożliwianie rozwoju młodych talentów poprzez wspieranie Olimpiad Młodzieżowych
Filar: Kultura	Powszechny rozwój kulturalny i artystyczny	- rozwijanie wrażliwości estetycznej i rozbudzanie szacunku do dorobku artystycznego przeszłych pokoleń - wsparcie utalentowanych młodych artystów i walka z wykluczeniem kulturalnym
Filar: Bezpieczna Rozrywka	Kształtowanie odpowiedzialnych postaw w zakresie zarządzania finansami	edukacja dorosłych w zakresie zarządzania finansami (w szczególności istotną grupą są tu wygrywający w grach losowych LOTTO)

Filar: Współpraca Społeczna	Rozwiązywanie lokalnych problemów poprzez aktywizację społeczną	• budowanie obywatelskiego społeczeństwa
------------------------------------	---	--

Strategia zakłada oddziaływanie Fundacji na otoczenie poprzez:

- wprowadzenie trwalszych, pozytywnych zmian społecznych,
- wzmocnienie skuteczności i efektywności podejmowanych działań,
- poprawę rozpoznawalności swojej marki i marki Fundatora,
- wzmocnienie wizerunku w oparciu o działania społeczne,
- zaangażowanie większej liczby osób zainteresowanych wspólnym tworzeniem wartości społecznych.

Niezmienne Fundacja zakłada aktywizację ludzi do działania, zwłaszcza dzieci i młodzież, poprzez:

- popularyzowanie amatorskiego uprawiania sportu,
- zachęcanie do aktywności w obszarze kultury i ułatwianie dostępu do niej,
- rozwijanie świadomości całych rodzin na temat odpowiedzialnej rozrywki,
- wspieranie prospołecznych aktywności pracowników Totalizatora Sportowego.

Misja, wizja, wartości Fundacji LOTTO

Misja: Sport, Kultura, Rozrywka – bierzemy udział w kreowaniu aktywnego społeczeństwa.

Wizja: Dążymy do wyrównania szans w osiąganiu sukcesów.

Wartości: W swojej działalności Fundacja LOTTO i wszystkie osoby zaangażowane w jej prace kierują się ściśle określonymi wartościami, takimi jak:

- *Partnerstwo*. Działamy dla dobra społecznego i we współpracy z innymi, aby mieć pewność, że nasza pomoc jest skuteczna i dociera wszędzie tam, gdzie jest najbardziej potrzebna. Prowadzimy dialog z osobami i instytucjami z naszego otoczenia, aby jak najlepiej poznać ich potrzeby, problemy i oczekiwania.
- *Odpowiedzialność*. Postępujemy w sposób rozsądny i dojrzały. Wiemy, że każda nasza decyzja ma wpływ na otoczenie i dbamy, aby ten wpływ był zawsze pozytywny.
- *Szacunek*. Szanujemy innych ludzi i siebie nawzajem. Tworzymy przyjazną atmosferę, pełną troski i empatii.
- *Pasja*. Pomagamy z pasji.
- *Transparentność*. Działamy uczciwie i transparentnie.

W 2018 roku, zgodnie z obowiązującą strategią Fundacja kontynuowała działania podejmowane od początku istnienia Fundacji, a szczególności promując sport i aktywność fizyczną społeczeństwa. Przy udziale wybitnych sportowców Fundacja przekonywała do uprawiania sportu, ułatwiała dostęp i zachęcała do uprawiania różnorodnych dyscyplin sportowych. W obszarze sportu prowadziliśmy programy:

- **Kumulacja Aktywności** - popularyzujący aktywność fizyczną wśród młodzieży gimnazjalnej, pod okiem byłych medalistów, reprezentujących różne dyscypliny sportu,
- **Olimpiady Młodzieżowe** - umożliwiający rozwój młodych talentów sportowych,
- **Festiwal sportu dla dzieci Wannado** - inspirujący dzieci do uprawiania sportu oraz zachęcający rodziców i opiekunów do udzielania wsparcia najmłodszym w wyborze ich sportowej drogi,
- **Piknik olimpijski** - promujący powszechną aktywność fizyczną, ukazujący piękno sportu i zachęcający do jego uprawiania na każdym poziomie i w każdym wieku.

W obszarze **kultury** staraliśmy się wspierać i rozpowszechniać dostęp do wydarzeń kulturalnych i jednocześnie edukować w zakresie kultury, sztuki, historii, literatury. Wspieraliśmy najbardziej utalentowanych twórców różnego rodzaju sztuki, młodych artystów, którzy mogli publicznie zaprezentować swoją twórczość (koncerty, wystawy).

W obszarze **kultury** prowadziliśmy następujące programy:

- **Sztuka Teraz z LOTTO** - wspierający utalentowanych młodych artystów i walczący z wykluczeniem kulturalnym.
- **Program grantowy** - działania w zakresie kultura, historia, literatura - rozwijający wrażliwość estetyczną i rozbudzający szacunek do dorobku historycznego, kulturalnego i literackiego przeszłych pokoleń oraz propagujący wiedzę o historii, kulturze i literaturze Rzeczypospolitej Polskiej,

W obszarze **bezpiecznej rozrywki**, ze względu na specyfikę branżową Fundatora i fakt znowelizowania ustawy o grach hazardowych, która w sposób jednoznaczny czyni Totalizator Sportowy monopolistą w obszarze gier hazardowych online oraz na rynku automatów o niskich wygranych, Fundacja przygotowywała się do podjęcia konkretnych działań w roku następnym. Zarząd Fundacji spotykał się dyrektorami oddziałów TS oraz z przedstawicielami środowisk naukowych i badawczych, aby wyznaczyć kierunki i priorytety na pierwszy pełny rok obowiązywania nowych przepisów.

Od 2011 roku, poprzez program Kumulacja Dobrej Woli, skutecznie promujemy ideę **wolontariatu** i angażujemy pracowników Totalizatora Sportowego w działania na rzecz lokalnych społeczności. W 2018 roku Fundacja zorganizowała dwie edycje programu oraz dwa szkolenia dla liderów. Ponadto Fundacja zaangażowała wolontariuszy do działań na rzecz starszych mieszkańców Pragi Północ - dzielnicy, w której mieści się siedziba Fundacji. Zorganizowana przez pracowników Fundacji LOTTO i wolontariuszy Totalizatora Sportowego „Potańcówka dla seniorów z jesienią w tle” z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych spotkała się z bardzo wdzięcznym odbiorem uczestników i nawiązaniem ciekawych relacji z lokalnymi organizacjami działającymi na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem na terenie Pragi Płn. Szkolenie dla wolontariuszy oraz akcję na rzecz seniorów Fundacja zorganizowała na terenie i we współpracy z Muzeum Pragi.

W obszarze **Partnerstwa Społeczne** realizowane są działania skierowane do lokalnych społeczności w tematyce sportu, kultury, bezpiecznej rozrywki, a głównym celem jest wspieranie inicjatyw, które podejmują działania służące rozwiązaniu problemów poprzez aktywizację społeczną. Angażujemy się we współpracę z wyspecjalizowanymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi, aktywnie działamy na rzecz integracji osób z niepełnosprawnościami. W ramach

partnerstw społecznych Fundacja realizowała dwa programy: „Program Mini Grantów” oraz „odLOTTOWą jazdę”.

W roku 2018 Polacy obchodzili szczególny jubileusz 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji został ogłoszony Program Stypendialny 100 na 100 im. Haliny Konopackiej i Ignacego Matuszewskiego będący wspólną inicjatywą Fundacji LOTTO i jej Fundatora. Organizatorzy w ten sposób postanowili wesprzeć finansowo najlepszych polskich studentów, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, mają szerokie zainteresowania, a także angażują się społecznie. Działanie ma na celu wzmocnienie potencjału młodych, stworzenie wspólnoty, która będzie działać na rzecz Polski i jej obywateli.

Dodatkowo Fundacja LOTTO, chcąc uczcić tę ważną rocznicę postanowiła sfinansować inicjatywę Fundacji Lwowa i Kresów Południowowschodnich polegającą na sprowadzeniu do Polski dwóch chat syberyjskich, w których mieszkał na zesłaniu Józef Piłsudski. Historyczne obiekty zostaną przetransportowane do Polski z miejscowości Tunka na Syberii i będą częścią większego kompleksu muzealnego w Kuklówce Radziejowskiej.

Ludzie

Zgodnie z obowiązującym prawem organami Fundacji są Rada Fundacji i Zarząd. Rada Fundacji jest organem o uprawnieniach inicjatywnych, opiniotwórczych i nadzorczych, a Zarząd odpowiada za bieżące kierowanie działalnością Fundacji. Członkowie Rady Fundacji nie pobierają wynagrodzenia za udział w pracach Rady, natomiast Członkowie Zarządu Fundacji mogą być wynagradzani za udział w pracach Zarządu Fundacji w wysokości i na zasadach określonych przez Fundatora.

Na koniec roku 2018 Rada Fundacji składała się z czterech członków, a Zarząd Fundacji był dwuosobowy. Na zespół Fundacji, wyłączając Członków Zarządu, składało się pięciu pracowników, koordynujących poszczególne obszary działalności programowej oraz sprawy administracyjno-organizacyjne. Przez sześć miesięcy jeden z pracowników zatrudniony był na umowę zlecenie, która od początku lipca została zmieniona w umowę o pracę. Pozostali pracownicy, włączając w to członków Zarządu, zatrudnieni byli w oparciu o umowę o pracę. Skład osobowy Fundacji na koniec 2018 r.: Eliza Dzwonkiewicz – Prezes Zarządu, Dominika Kras – Członek Zarządu, Ewa Gwiazda – Koordynator programów sportowych i kulturalnych, Jan Krypa – Główny Specjalista ds. Sportu, Elżbieta Urbańczyk-Baumann – Koordynator programów sportowych i Partnerstw Społecznych, Laura Czujkowska – Specjalista ds. obsługi administracyjno-organizacyjnej, Joanna Makarewicz – Koordynator ds. Partnerstw Społecznych oraz spraw organizacyjno-administracyjnych (przez cały rok na urlopie macierzyńskim).

Zakres odpowiedzialności i zasady współpracy pomiędzy Fundatorem, Radą Fundacji i Zarządem, reguluje Statut Fundacji. Jest on publicznie dostępny na stronie <http://www.fundacjalotto.pl/fundacja/statut>.

Skład osobowy Rady Fundacji na początek oraz na koniec roku kształtował się następująco:

Rada Fundacji:	
1 stycznia 2018 r.	31 grudnia 2018 r.
Olgiert Cieślik – Przewodniczący Rady Fundacji	
Magdalena Kopka-Wojciechowska – Członek Rady Fundacji	
Grzegorz Sołtysiński – Członek Rady Fundacji	
Bogdan Pukowiec – Członek Rady Fundacji	
Zarząd Fundacji:	
1 stycznia 2018 r.	31 grudnia 2018 r.
Łukasz Stajuda - Prezes Zarządu Fundacji (do czerwca 2018)	Eliza Dzwonkiewicz – Prezes Zarządu Fundacji
Aneta Góraj - Członek Zarządu Fundacji (do lutego 2018)	Dominika Kras - Członek Zarządu Fundacji

Odpowiedzialność w codziennym zarządzaniu

Relacje z fundatorem

Fundacja korzysta z usług, które na jej rzecz świadczy Totalizator Sportowy (np. usługi księgowe, wynajem biura). Wszystkie one są uwzględniane w kosztach i formalnie ujmowane w księgach rachunkowych.

Fundator jest w głównym donatorem naszej fundacji. Fundacja pozyskuje również dotacje ministerialne i darowizny od podmiotów zewnętrznych (dotacja MSiT w łącznej kwocie 800 tys. zł). Pozostałe przychody (np. odsetki z lokat, dotacje) mają znaczenie marginalne dla naszej sytuacji finansowej. Posiadanie stabilnego darczyńcy zapewnia możliwość planowania i realizacji wieloletnich programów.

Publiczne raportowanie

Aktywnie komunikujemy nasze działania społeczne, wykorzystując głównie kanały komunikacji, które nie generują znaczących, zbędnych w naszej opinii, kosztów administracyjnych. Zadania związane z komunikacją projektów, a także z administrowaniem kanałami medialnymi, realizujemy własnymi siłami, nie współpracując na stałe z żadną profesjonalną agencją PR.

Naszymi podstawowymi kanałami komunikacyjnymi są niezmiennie:

- strona internetowa: fundacjalotto.pl
- profile na portalu Facebook:
facebook.com/FundacjaLOTTO oraz facebook.com/KumulacjaAktywnosci,

- kanały na portalu Youtube: Fundacja LOTTO i Kumulacja Aktywności,
- drukowany Informator Fundacji,
- Intranet Spółki Fundatora,
- serwis Kolektor, przeznaczony dla sprzedawców LOTTO.

W listopadzie 2018 roku zmieniła się nazwa z Fundacji LOTTO na Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej. Obecnie oczekujemy na wprowadzenie tych zmian przez Krajowy Rejestr Sądowy.

W „Biuletynie Kolektora” (magazyn wewnętrzny Totalizatora Sportowego) z września 2018 r. znalazła się specjalna wkładka informująca o naszych aktywnościach.

Programy i działania realizowane w 2018 roku (opis szczegółowy)

Sport

Kumulacja Aktywności

W 2018 r. kontynuowano realizację programu Kumulacja Aktywności (rozpoczętego w 2013 r.), w którym, wybrani w konkursie, znani sportowcy prowadzili systematyczne zajęcia sportowe z młodzieżą w wieku 12-16 lat. Zajęcia te odbywały się w dwóch etapach kolejnych edycji programu: II etap kontynuowanej 5. edycji, w okresie styczeń – maj oraz I etap rozpoczętej 6. edycji, w okresie wrzesień – grudzień. Łączny koszt realizacji programu w 2018 r. wyniósł **1 400 771,75 zł**.

Fundacja złożyła wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie tego programu ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Na podstawie rozstrzygnięcia MSiT z dnia 31 stycznia 2018 r. zgłoszone zadanie pn. „Kumulacja Aktywności 2018 z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej” zostało dofinansowane dotacją w wysokości 600 000 zł.

Uatrakcyjnieniem końcowych zajęć II etapu 5. edycji programu był turniej zorganizowany przez opiekunów grup dla uczestników Kumulacji Aktywności z północnych województw. 24 maja na plaży miejskiej przy Sopotkim Klubie Żeglarskim odbył się IV Turniej o Puchar Prezesa Fundacji LOTTO, w którym wzięło udział 5 grup uczestników zajęć prowadzonych przez Joannę Bednarską, Krzysztofa Englandera z Gdańska, Jarosława Hodurę z Sopotu, Rafała Kownatke z Pucka i Mateusza Górskiego z Brzozy. W programie turnieju znalazło się wiele bardzo ciekawych form rywalizacji drużyn oraz mecze touch rugby, rozegrane systemem „każdy z każdym”, a po nich ceremonia nagrodzenia wszystkich uczestników medalami.

Statystycznie w II części 5. edycji programu odbyło się ponad 1800 zajęć sportowych, w których wzięło udział blisko 1 200 dzieci i młodzieży.

W końcowej fazie realizacji 5. edycji programu, Zarząd Fundacji podjął uchwałę o uruchomieniu 6. edycji, ogłaszając konkurs dla kolejnych prowadzących zajęcia. W ustalonym terminie zgłoszono 93 wnioski od sportowców i trenerów. Po weryfikacji dokumentów konkursowych i zapoznaniu się z autorskimi scenariuszami, Kapituła Konkursu wybrała 50 propozycji mistrzów sportu do realizacji kolejnego cyklu bezpłatnych zajęć w ramach programu.

Fundacja przygotowała dwudniowe szkolenie dla laureatów konkursu w Rybieniu Leśnym, zaopatrzyła ich w materiały promocyjne i podpisała stosowne umowy na prowadzenie cyklu zajęć oraz przenoszące na Fundację prawo do autorskich scenariuszy i dokumentacji fotograficznej z przebiegu zajęć w ramach programu na wszystkich polach eksploatacji.

We wrześniu rozpoczęły się zajęcia sportowe prowadzone przez mistrzów sportu, które odbywały się we wszystkich województwach. Mistrzowie przybliżali swoim podopiecznym sporty, które sami reprezentują: szermierkę, wioślarstwo, zapasy, karate, kajakarstwo, lekką atletykę, łucznictwo, badminton, piłkę nożną, piłkę siatkową, koszykówkę, piłkę ręczną, taekwondo olimpijskie, judo, rugby, biathlon, snowboard, wspinaczkę sportową, podnoszenie ciężarów, ale także wiele innych ciekawych form ruchu, jak np. nartorolki, wspinaczkę w parku linowym, wizyty na lodowisku, czy skoki na trampolinie, itp.

Jak wynikało z analizy realizacji I etapu 6. edycji programu, łącznie odbyło się 1 170 zajęć sportowych, trwających minimum 90 minut każde, co stanowi 130 % wykonania w stosunku do założeń programu (900 zajęć). Do uczestnictwa w zajęciach zrekrutowano 590 uczniów szkół podstawowych i 619 gimnazjalistów (z 3 klas, z uwagi na wygaszanie gimnazjów). W 4 grupach szkoleniowych ćwiczyły tylko dziewczęta, a w 2 grupach tylko chłopcy. 20,1 % uczestników zajęć uczestniczyło w poprzednich edycjach Programu, a pozostali zostali do niego włączeni po raz pierwszy. 61,8% z nich nie uprawiało wcześniej żadnej aktywności sportowej w sposób zorganizowany. 15,9% młodzieży unikało uczestniczenia w szkolnych zajęciach WF lub miało stałe/czasowe zwolnienie z tych zajęć. Dane powyższe wynikają z analizy statystycznej ankiet ewaluacyjnych, które uczestnicy zajęć sportowych wypełnili i zostały one opracowane statystycznie przez firmę badawczą wynajętą przez Fundację.

Kumulacja Aktywności w liczbach:

Skala działań:

- Liczba zaangażowanych Mistrzów Sportu: 100
- Liczba uczestników: 2 406
- Liczba zajęć przeprowadzonych w 2018 r: 3 003
- Liczba grup młodzieży systematycznie ćwiczących: 100

Efekty:

- Procent dziewcząt biorących udział w zacięciach: 50,6 %
- Liczba grup składających się tylko z dziewcząt: 4
- Młodzież biorąca udział w programie po raz drugi: 20,1 %
- Młodzież unikająca WF lub mająca stałe zwolnienie lekarskie: 15,9 %
- Młodzież nie uprawiająca wcześniej żadnej aktywności sportowej w zorganizowany sposób: 61,8 %

Olimpiady Młodzieżowe

W 2017 r. Fundacja rozpoczęła realizację nowego zadania w ramach wspierania rozwoju sportu młodzieżowego, pn. Olimpiady Młodzieżowe. Zarząd Fundacji postanowił kontynuować ten program także w 2018 r., dofinansowując następujące zadania:

- XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach zimowych Podkarpackie 2018 – 160 000 zł;
- XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych Wielkopolskie 2018 – 239 999,47 zł;
- XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach letnich Śląskie 2018 – 250 000 zł;

W I kwartale 2018 r. odbyła się pierwsza z imprez dofinansowanych przez Fundację, obejmująca zawody finałowe olimpiady w sportach zimowych. Impreza odbyła się w terminie 1 lutego – 8 marca 2017 r. na terenie Podkarpacia i Małopolski. W jej ramach rozegrano zawody finałowe rangi mistrzostw Polski w kategorii juniorów młodszych w 13 sportach i 79 konkurencjach, w kategorii juniorów w 10 sportach i 71 konkurencjach oraz w koszykówce młodzików i młodziczek. Ogółem wręczono 452 medale, w tym 151 złotych oraz po 150 srebrnych i brązowych. W imprezie wystartowało łącznie 1 044 zawodników, w tym 599 juniorów młodszych i 240 juniorów oraz 205 młodzików, reprezentujących 197 klubów sportowych z 15 województw. Fundacja LOTTO dofinansowała zakup sprzętu sportowego na podstawie umowy zawartej z organizatorem XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych, czyli Podkarpacką Federacją Sportu. Sfinansowano zakup sprzętu sportowego przeznaczonego do organizacji zawodów

i promocję imprezy w mediach ogólnopolskich. W ramach sprzętu sportowego zakupiono brakujące wyposażenie do rozgrywania zawodów w biathlonie, biegach narciarskich, narciarstwie alpejskim i łyżwiarstwie szybkim. Sprzęt ten po imprezie został przekazany do użytkowania podkarpackim ośrodkom i klubom sportowym prowadzącym szkolenie w sporcie młodzieżowym.

Następnym zadaniem dofinansowanym w tym obszarze przez Fundację była XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych Wielkopolska 2018. Jej organizatorem było Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe, które w ramach otrzymanego dofinansowania w wysokości 239 999, 47 zł dokonało zakupu kompletu trampoliny do skoków, maty judo oraz 5 kompletów mat badmintonowych i 9 słupków do badmintonu, a także sfinansowało promocję imprezy w mediach ogólnopolskich. Zawody finałowe olimpiady w sportach halowych odbyły się w terminie 27 kwietnia – 10 czerwca 2018 r. W ramach tej imprezy, rozegrano zawody finałowe rangi mistrzostw Polski w kategorii juniorów młodszych w 19 sportach i 155 konkurencjach. Ogółem wręczono 686 medali, w tym 190 złotych, 187 srebrnych i 309 brązowych. W imprezie wystartowało łącznie 2 897 zawodników, ze wszystkich 16 województw. Zestaw trampoliny zakupiony na potrzeby organizacji zawodów finałowych OOM został po imprezie użyczony do używania na 5 lat KS AZS AWF Poznań, korty badmintonowe trafiły do Wielkopolskiego Okręgowego Związku Badmintonu, a mata judo i waga sportowa do Okręgowego Związku Judo w Poznaniu.

Trzecim cyklem zawodów finałowych dla uzdolnionej sportowo młodzieży, objętym dofinansowaniem przez Fundację, była XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach letnich Śląskie 2018. Organizatorem tych zawodów, przeprowadzonych w okresie 28 czerwca – 19 sierpnia 2018 r., była Śląska Federacja Sportu. W ramach imprezy, rozegrano zawody finałowe rangi mistrzostw Polski w kategorii juniorów młodszych w 144 konkurencjach (w 17 sportach), mistrzostw Polski juniorów w 38 konkurencjach (w pływaniu) oraz turnieju piłkarskiego turnieju młodzików o Puchar im. Kazimierza Deyny. Ogółem w 19 sportach wręczono 701 medali, w tym 231 złotych, 230 srebrnych i 240 brązowych. W imprezie wystartowało łącznie 4 685 zawodniczek i zawodników, reprezentujących 1 222 kluby sportowe ze wszystkich 16 województw (1 047 z nich zdobyło punkty). Fundacja LOTTO dofinansowała zakup sprzętu sportowego do kilku dyscyplin sportowych (lekkoatletyka, łucznictwo, pięciobój nowoczesny, podnoszenie ciężarów, piłka wodna, piłka nożna, rugby i żeglarstwo), w wysokości 250 000 zł. Zakupiony sprzęt sportowy został po imprezie użyczony w użytkowanie klubom sportowym na Śląsku i związkom, w których szkolą się młodzi zawodnicy w tych dyscyplinach, jak: Śląski Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki (tyczki do skoku, bloki startowe, oszczepy, przeszkody i płotki), GKS Andaluja (pomost startowy do podnoszenia ciężarów i sztangi), Śląski Okręgowy Związek Pięcioboju Nowoczesnego (tarcze strzeleckie

i pistolety laserowe), KS „Zagłębie” Sosnowiec (kosiarka-traktorek do murawy), WTS „Polonia” Bytom (tablica wyników do piłki wodnej), Rugby Klub „Koliber” Sosnowiec (kosiarka-traktorek do trawy), Śląski Okręgowy Związek Żeglarski (ponton z silnikiem).

Piknik Olimpijski

9 czerwca 2018 r. Fundacja, wraz z Totalizatorem Sportowym, zorganizowała stoiska na 20. Pikniku Olimpijskim, który odbył się na Kępie Potockiej w Warszawie. Najbardziej oblegane było – jak zawsze – stoisko, na którym można było spróbować swoich sił na ergometrze wioślarskim pod okiem Kajetana Broniewskiego, brązowego medalisty Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie. Dla najmłodszych uczestników zorganizowano pod namiotem Fundacji warsztaty i gry z „Alexandrem”. Nasi milusińscy bardzo licznie i chętnie ćwiczili pamięć i zręczność, tworząc modele „Małego konstruktora” oraz rozmaite wzory i obrazy „Magicznych zabawek” i „Piaskowych Malowanek”. Rozległa strefa Fundacji LOTTO z wieloma leżakami i parasolami zachęcała do relaksu i odprężenia po emocjach sportowej rywalizacji z mistrzem, czy to na ergometrach, czy w innych licznych formach sportowej zabawy. Wszyscy uczestnicy aktywności otrzymywali atrakcyjne gadżety. Swoją cichą kącik w naszej strefie mogła znaleźć także matka z dzieckiem (z fotelem i przewijakiem).

Gościem specjalnym na stanowisku promocyjnym Fundacji był były wybitny kolarz Czesław Lang, wicemistrz olimpijski, a od wielu lat organizator Tour de Pologne i znakomity popularyzator kolarstwa. W sektorze Fundacji świętowała jubileusz 10-lecia zdobycia złotego medalu olimpijskiego znakomita polska czwórka wioślarska w składzie: Adam Korol, Michał Jeliński, Marek Kolbowicz i Konrad Wasilewski. Sektor odwiedzili też inni znani sportowcy, jak np. lekkoatletka Teresa Sukniewicz, rekordzistka świata w biegu na 100 m ppł.

Festiwal sportu dla dzieci Wannado

Festiwal sportu dla dzieci Wannado, zorganizowany w 2018 r. przez Fundację LOTTO, przy współpracy z Fundacją Pasjonaci Życia z Bielska-Białej, odbył się w terminach 3, 10 i 17 czerwca w trzech miastach: na obiektach AWF w Katowicach i Gdańsku oraz na Plaży Wilanów w Warszawie. To międzynarodowa inicjatywa sportowa zapoczątkowana przed

siedmioma laty w Czechach, obecna od dwóch lat w Polsce. Fundacja LOTTO już w ubiegłym roku przyłączyła się do niej w roli partnera strategicznego dla organizatora Festiwalu, a w br. była jego organizatorem. Festiwal był współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki RP w kwocie 200 000 zł.

Przesłaniem tej inicjatywy jest zachęcanie najmłodszych do uprawiania sportu oraz wsparcie dla rodziców w wyborze najlepszego sportu dla ich dzieci. Na każdej z imprez Festiwalu, do aktywności fizycznej zachęcali dzieci trenerzy miejscowych klubów sportowych i znani mistrzowie sportu. Stanowiska promocyjne przez nich przygotowane (przez łącznie blisko 100 klubów prezentujących stanowiska sportowe) odwiedziło łącznie ponad 10 tysięcy uczestników. Wśród tak wielu możliwości, każdy mógł znaleźć najbliższą i najciekawszą dla siebie formę aktywności. Dzieci mogły spróbować swoich sił w ponad 30 sportach, w tym m.in. w piłce nożnej, koszykówce i siatkówce, ale też rugby, czy rzadziej pokazywanych w telewizji sportach takich jak strzelectwo, łucznictwo, aikido, jiu-jitsu, curling, hokej podwodny czy biathlon. Wszystkie stanowiska klubów i pokazy sportowe na scenie każdej z imprez festiwalu cieszyły się dużym powodzeniem.

Pikniki eventy, wsparcie klubów sportowych

W ramach programu zdecydowano o wsparciu rzeczowym i finansowym projektów nakierowanych na rozwój sportu rekreacyjnego i wyczynowego następującym organizacjom i instytucjom:

- Boruta -Olimpijczyk Wrestling Team Zgierz & Radom - Boruta-Olimpijczyk na organizację projektu „Tropem Mistrza”
- Budowlani Łódź, Sportowa Spółka Akcyjna na organizację projektu „Rozgrywki Ligi Siatkówki Kobiet oraz Ligi Mistrzyń w sezonie 2017/2018, rozgrywki o tytuł Mistrza Polski Juniorek”
- Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego w Bytomiu organizację projektu „Podsumowanie sezonu sportowego 2017 z Balem Sportowca”
- Ludowy Klub Sportowy Jutrzenka Bychlew na dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego i wdrożenia systemu szkolenia dzieci i młodzież
- Młodzieżowa Sekcja Piłki Nożnej Radomiak 1910 na organizację projektu „Łączy nas Radomiak – gramy i kibicujemy z klasą! Żyj zdrowo i sportowo!”

- Salezjańska Organizacja Sportowa Rzeczypospolitej Polskiej "SALOS RP" na organizację trzech projektów „XXII Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej w Futsalu”, „XXIX Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej” i XXVI Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej
- Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie WTW na organizację projektu „V edycja autorskiego programu Wioślarski Tytan Warszawy”
- Śląski Yacht Club przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach na realizację projektu „Zobaczyć Horn”,
- Uczniowski Klub Sportowy SP 27 Katowice na realizację projektu „Drużyna Marzeń”,
- Fundacja Sportu i Rekreacji Jarosława Hodury na realizację turnieju dla dzieci i młodzieży „Junior Sopot Beach Rugby”,
- Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” na realizację projektu „Rozwój i profesjonalizacja klubowej infrastruktury”.
- Akademia Rozwoju Pasji i Talentów na realizację projektu „Mistrzostwa Polski Futsal Młoda Ekstraklasa”,
- Fundacja Legia Soccer Schools na realizację projektu „Legia Cup 2018 Platforma rozwojowa dla dzieci, trenerów i rodziców z terenów wiejskich, miejskich i kresów wschodnich”,
- Fundacja Akademia Koszykówki Legii Warszawa na realizację projektu „Akademia koszykówki Legii Warszawa”,
- Fundacja Domena Rozwoju przy organizacji projektu „Hokejowe lato 2018 w Janowie”,
- Klub Sportowy Arkonia Szczecin na rewitalizację nawierzchni boiska
- Uczniowski Klub Sportowy "21 Podlesie" na organizację III Ogólnopolskich Mistrzostw Szkół i Przedszkoli w szachach,
- Polski Związek Warcabowy na organizację Drużynowych Młodzieżowych Mistrzostw Świata w warcabach stupolowych,
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy SUPLES na organizację XXVII Międzynarodowego Turnieju Zapaśniczego o Puchar Ziemi Kraśnickiej.
- UKS „Budo Grodzisk Mazowiecki” na realizację projektu „Łączy nas sport”,
- Miejsko-Gminny Klub Sportowy „Tarpan” na projekt „Piłka nożna jako sport dla każdego - promocja i rozwój żeńskiej sekcji piłki nożnej”,
- Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego na przeprowadzenie zawodów „Warsaw Cup”,
- Klub Sportowy Szkoły Sióstr Niepokalanek Ursynów Warszawa skrót: KS SNU Warszawa na organizację V Świetlicowego Turnieju Szachowego

- Bielański Klub Kyokushin Karate BKKK na realizację projektu „Kokoro Cup 11 - Mecz Karate Polska - Japonia z okazji 100-lecia stosunków dyplomatycznych Polski i Japonii”,
- Klub Sportowy Biegi Grodzisk Mazowiecki na organizację projektu „Lekkoatletyka dla każdego”,
- AKS Wyzwolenie CEZ Chorzów na organizację Turnieju Barbórkowo-Mikołajkowego,
- Młodzieżowa Sekcja Piłki Nożnej Radomiak 1910 na realizację programu „Gramy i kibicujemy z klasą - żyj aktywnie i zdrowo!”

Działania Sport Pikniki, eventy wsparcie klubów sportowych w liczbach:

Skala działań:

- Liczba organizacji, którym przyznano darowizny: 27
- Liczba wspartych projektów: 29
- Łączna wartość przyznanych darowizn: 1 344 042 zł

Kultura

Sztuka Teraz z Fundacją LOTTO

W roku 2018 kontynuowano współpracę w ramach nowej edycji programu Sztuka Teraz, w związku z czym podpisana została umowa dofinansowania na realizację programu w kwocie 200 000 zł.

Program Sztuka Teraz łączy elementy czynnego i biernego udziału w kulturze jednocześnie pomagając artystom w ich karierze oraz ucząc Polaków, że obcowanie ze sztuką współczesną jest możliwe nie tylko w muzeum, ale również na co dzień dzięki włączeniu sztuki do naszej przestrzeni życiowej.

Program zakłada promocję młodych polskich artystów poprzez zorganizowanie wernisażu oraz aukcji ich prac. Środki pozyskane w trakcie aukcji zostaną przekazane na realizację flagowego programu Stowarzyszenia Wiosna i jednego z najbardziej efektywnych projektów charytatywnych w Polsce - Szlachetnej Paczki.

Na wniosek Fundacji LOTTO, w ramach nowej edycji programu wprowadzono kilka zmian jakościowych. Powołano m. in. Radę Programową, odpowiedzialną za wyłonienie zwycięskich prac, zorganizowano warsztaty tematyczne dla wszystkich uczestników oraz zaplanowano działania

zmierzające do zagospodarowania przestrzeni miejskiej w taki sposób żeby umożliwić obejrzenie wystawy jak największej liczbie odbiorców.

W 2018 roku pozyskano do programu 6 wybitnych ekspertów z dziedziny sztuki oraz mediów, 3 ambasadorów programu i 310 artystów oraz prawie 1000 dzieł sztuki. Ostatecznie do finalnej kolekcji zakwalifikowano 106 artystów, a 100 dzieł zostanie zaprezentowane w Muzeum Narodowym w Krakowie, natomiast wszystkie 106 dzieł będzie objęte aukcją. Wybrane przez ekspertów najlepsze 100 prac będzie można obejrzeć na specjalnej wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie w terminie 12.01-10.02.2019. Do stworzenia kolekcji pozyskano również 52 prace uznanych artystów.

Wszystkie prace będzie można obejrzeć również w ramach wystawy przedaukcyjnej w dniach 18-20.02.2018 w Domu Aukcyjnym Desa Unicum w Warszawie. Aukcja zaplanowana jest na dzień 20.02.2019. Uzyskane w trakcie aukcji pieniądze będą przeznaczone na program Szlachetna Paczka.

Dziedzictwo narodowe – kultura, historia, literatura, zabytki

W ramach programu przekazano dofinansowanie w łącznej wysokości 390 000 zł trzem organizacjom z którymi podpisano umowy w 2017 r. Ponadto Zarząd Fundacji zdecydował o wsparciu projektów realizowanych przez niżej wymienionych beneficjentów:

- Stowarzyszeniu Wiosna na projekt „Sztuka teraz 2018”,
- Narodowemu Instytutowi Fryderyka Chopina na zakup kopii fortepianu marki Playel z roku 1830,
- Fundacji Underground na realizację projektu „Kaczmarek. Cztery źródła Niepodległości”,
- Fundacji KOLOROWO na realizację projektu DEKALOG POLSKI - "10 ważnych słów",
- Stowarzyszeniu Mierz Wysoko na projekt „Aktywna jesień na Brzeskiej”,
- Stowarzyszeniu Katolicka Inicjatywa Kulturalna na realizację projektu „VI Kołobrzesckie Dni z Rotmistrzem Witoldem Pileckim”,
- Fundacji Pogodna Szkoła na realizację projektu „Śpiewamy teksty polskich wieszczów na 100 lecie Polski niepodległej”,
- Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej na realizację projektu „Pozyskanie do zbiorów Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej 5 kart rękopisu powieści „Potop” Henryka Sienkiewicza”,

- Fundacji Gloria Dzieciom na realizację projektu „Międzynarodowy Festiwal Piosenki SZLAKIEM BARDÓW”,
- Fundacji Filharmonii Warszawskiej na realizację projektu „NARODOWA DLA NARODU” Koncert Orkiestry Kameralnej Filharmonii Narodowej "CHOPIN - KILAR" z okazji 40-lecia Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II w roku obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości”,
- Fundacja Red is Bad na organizację projektu „Sztafeta Pokoleń”
- Stowarzyszenie PAMIĘTAMY na organizację projektu „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w Zduńskiej Woli
- Stowarzyszenie „Tradycja i Pamięć” na organizację 2 projektów „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Łowiczu” i „IV edycja Festiwalu Historycznego „Tradycja i Pamięć”
- Fundacja „Edukacja Inaczej” z przeznaczeniem na realizację projektu „Sto na sto – sto lat historii sportu na stulecie niepodległości”
- Fundacji Parnas Polska na realizację projektu „Wspólnie o niepodległość Gwiazdzista Eskadra”,
- Fundacji Pamięci Historii i Kultury Polskiej na Białorusi na realizację projektu „Jedna ojczyzna jedna Polska - projekt międzypokoleniowy dla polskiej młodzieży z Białorusi 2018”,
- Fundacji Fuzje Kultury na realizację projektu „Festiwal Fresków”,
- Fundacji Wileńszczyzna na realizację projektu „Prace konserwatorskie – posiadłość pisarza Józefa Mackiewicza – III etap”,
- Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Klemensa w Trzemeśni na remont drewnianego zabytkowego kościoła pw. św. Klemensa w Trzemeśni,
- Fundacji Lwów i Kresy Południowo-Wschodnie na sprowadzenie z Syberii do Polski chat, w których mieszkał na zesłaniu Józef Piłsudski,
- Muzeum Archidiecezjalnemu Kardynała Karola Wojtyły w Krakowie na organizację dwóch wystaw czasowych NASZ PAPIEŻ i POLONIA SACRA,
- Fundacji Towarzystwo Projektów Edukacyjnych, TPE na realizację projektu „Niepodległość ojczyzny warta jest każdej ofiary”,
- Centrum Rozwoju i Edukacji Młodzieży / CREM na realizację projektu „Zawsze wierni Polsce!”,
- Fundacji Educato na realizację projektu „Roztańczona Niepodległa”,
- Stowarzyszeniu Perspektywy na realizację projektu „Mały archeolog”,
- Parafii św. Mikołaja na realizację projektu „Ruchoma świetlica”,

- Fundacji im. Macieja Frankiewicza na realizację projektu „Wielkopolska dla Niepodległej Upamiętnienie opozycji niepodległościowej lat 80-tych w Poznaniu”,
- Klasztorowi Franciszkanów w Krakowie na remont konserwatorski elewacji wirydarza z konserwacją okien witrażowych” oraz na Konserwacja i renowacja zabytkowego księgozbioru Biblioteki Franciszkanów w Krakowie,
- Fundacja "Sztuka i Tożsamość" na realizację projektu „Historia opozycji niepodległościowej w Łodzi w latach 80”,
- Fundacja Pierwsza Litera na organizację projektu „Nasza Droga do Wolności”,
- Fundacja AFIRMACJA ROZWOJU na organizację projektu „Stu Bohaterów na Stulecie Niepodległej”,
- Fundacja Wspólnota Pokoleń na projekt „Z Syberii do Polski - śladami polskich bohaterów” - projekt edukacyjny dla młodzieży szkolnej Wrocławia”,
- Fundacja Polska Pomoc na projekt „Nasza wspólna historia. Edukacja z serwisem Sybirak.pl”,
- Fundacja "Dom mojego Brata" na realizację projektu „SP nr 44 w Gdyni - Moja Mała Ojczyzna”,
- Fundacja Edukacja Dla Pokoleń na projekt „Miejsce Pamięci - Dzieci Syberii”,
- Fundacja Polska-Europa-Polonia na realizację Festiwalu „Losy Polaków”,
- Fundacja Pamięć i Wolność na budowę obozowiska partyzanckiego na terenie Gorców,
- Stowarzyszenie „Babska Rzeczpospolita Kłwów” na realizację projektu „Wędrujący Dom Kultury”,
- Stowarzyszenie Wiązownica na organizację przeglądu filmów „Z Dobrym Przesłaniem”,
- Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Kluczborku na realizację projektu „Plan B” - Młodzieżowa Strefa Kreacji i Inspiracji,
- Stowarzyszenie "Dzieje" na projekt „Akademia Parku Dzieje (etap II)”.

Działania Dziedzictwo narodowe – kultura, historia, literatura, zabytki w liczbach:

Skala działań:

- Liczba organizacji, którym przyznano darowizny: 40
- Liczba wspartych projektów: 42
- Łączna wartość przyznanych darowizn: 2 610 294 zł

Bezpieczna Rozrywka

Uporządkowano podstronę internetową dotyczącą przeciwdziałaniu uzależnieniom od hazardu, której została nadana nazwa „Odpowiedzialna Gra”. W porozumieniu z pracownikami odpowiedzialnymi za działania CSR w Totalizatorze Sportowym zostały zmienione teksty zamieszczone na stronie a także podłączono nową funkcjonalność - możliwość przeprowadzenia przez internautów testu stopnia uzależnień od hazardu wg. tzw. Kanadyjskiego Indeksu Problemowego Hazardu (CPGI). Dołączono również najnowszy „Informator o placówkach udzielających pomocy w zakresie uzależnień od hazardu i innych uzależnień behawioralnych”.

Wolontariat pracowniczy

W 2018 roku wznowiono w ramach Wolontariatu Pracowniczego - Program Kumulacja Dobrej Woli i zrealizowano 9. edycję oraz rozpoczęto 10. jubileuszową edycję Programu.

Podstawowym celem na ten rok było uzgodnienie z pracownikami TS nowych zasad, potwierdzenie definicji wolontariatu, ustalenie kierunków i wypracowanie umiejętności stawiania celów. Fundacja bardzo mocno podkreśliła, że w wolontariacie najważniejsze nie jest przekazywanie kosztownych prezentów, a dawanie siebie, swojego czasu i zaangażowania. W celu przybliżenia idei i promocji wolontariatu, Zarząd Fundacji LOTTO odwiedził kilka Oddziałów (Opole, Katowice, Kraków, Gdańsk, Białystok, Kielce) i spotkał się z ich pracownikami. Komunikację prowadzono także w Intranecie, serwisie kolektor oraz poprzez przekazanie do wszystkich Oddziałów plakatów promujących nadchodzącą edycję.

Fundacja zorganizowała dwa szkolenia dla Liderów projektów, które połączone były z akcjami wolontariackimi. W ramach 9. edycji Programu szkolenie odbyło się we współpracy z Fundacją Ronalda McDonalda, z którą zorganizowano akcję wolontariacką dla dzieci ze szpitala dziecięcego w Warszawie. Natomiast w ramach 10. edycji Programu zorganizowane zostały warsztaty w Muzeum Warszawskiej Pragi, podczas których uczestnicy uczyli się jak dobrze stawiać cele i jak wydobyć potencjał z wolontariuszy. Następnie z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych Fundacja LOTTO wraz z wolontariuszami zorganizowała 'Potańcówkę dla Seniorów z jesienią w tle'.

W ramach obu edycji Programu Kumulacja Dobrej Woli zostało zrealizowanych 78 projektów, w których wzięło udział około 1000 wolontariuszy dla około 11 000 odbiorców.

Akcje wolontariackie skierowane były m.in. do szkół, przedszkoli, placówek opiekuńczo-wychowawczych, fundacji, stowarzyszeń.

Projekty przeważnie miały charakter edukacyjny lub sportowy. Najczęściej poruszana tematyka projektów edukacyjnych to bezpieczeństwo na drodze, lokalna historia i przyroda. W tym zakresie organizowane były wycieczki, prelekcje, spotkania. Natomiast projekty o charakterze sportowym to przede wszystkim zajęcia mające na celu upowszechnianie kultury fizycznej, edukacji i sportu w lokalnej społeczności. Nasi wolontariusze zachęcali do aktywności ruchowej dzieci, młodzież i seniorów.

Wolontariusze nieśli też bezpośrednią pomoc potrzebującym, głównie remontując, odświeżając i urozmaicając przestrzeń w różnych ośrodkach i instytucjach. Projekty te miały na celu nowe zaaranżowanie miejsc, tak by ich podopieczni czuli się w nich dobrze i bezpiecznie.

Niepodległa

Program stypendialny 100 na 100 im. Haliny Konopackiej i Ignacego Matuszewskiego

Szczególnym wydarzeniem, realizowanym przy ścisłej współpracy TS z Fundacją był Program Stypendialny 100 na 100 im. Haliny Konopackiej i Ignacego Matuszewskiego. Nabór wniosków stypendialnych odbywał się w formie konkursu, który trwał od połowy października do symbolicznej daty 11 listopada 2018 r. Ostatecznie Fundacja otrzymała 1815 zgłoszeń. Stypendia w kwocie 15 tys. złotych, wypłacane w ratach 1250 zł brutto miesięcznie zostały przyznane 100 najzdolniejszym i najbardziej zaangażowanym społecznie studentom.

Patronami programu stypendialnego zostały znakomite i zasłużone dla Polski osoby o wyjątkowej historii: Halina Konopacka, sportsmenka, pierwsza polska mistrzyni olimpijska z Amsterdamu 1928 r. i jej mąż Ignacy Matuszewski, żołnierz, polityk i dyplomata, członek Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Program ten jest dalekowzroczną, konstruktywną inicjatywą wspierającą młodych Polaków o najwyższym potencjale intelektualnym i twórczym. Studenci, którym przyznano stypendia to osoby prezentujące postawę życiową, która nie pozwala im stać w miejscu, tylko wciąż motywuje by mierzyć się z nowymi wyzwaniami. Fundacja LOTTO wsparła młodych ludzi, którzy nie tylko dobrze się uczą, ale przede wszystkim mają bogate zainteresowania, a przez to również szeroką wiedzę, są aktywni i wywołują pozytywne poruszenie w swoim środowisku. Stypendia uzyskali studenci pochodzący ze wszystkich województw w Polsce. Wśród laureatów znaleźli się także młodzi Rodacy ze Wschodu, głównie z Ukrainy z okolic Lwowa, posiadacze Karty Polaka obecnie studiujący w Polsce.

Wręczenie stypendiów odbyło się podczas Gali zorganizowanej w siedzibie PKOl, w której wziął udział Premier Rządu RP p. Mateusz Morawiecki.

Stypendia mogą być przeznaczone na dalszy rozwój i pogłębianie wiedzy studenta, m.in.: na kursy, szkolenia, sprzęt sportowy, instrumenty muzyczne, wyjazdy edukacyjne i inne elementy mające wpływ na rozwój stypendysty.

Program posiada także część integracyjno-edukacyjną (wykłady, konferencje, debaty, objazdy naukowe) dla stypendystów. Działania te będą realizowane w roku 2019.

Partnerstwa Społeczne

Program Grantów

W 1Q 2018 r. w ramach Filaru Partnerstwa Społeczne, Programu Grantów Fundacja przekazała kwotę 113 250 zł ośmiu podmiotom z którymi umowy zostały zawarte w IV kwartale 2017r.

15 stycznia 2018 został uruchomiony informatyczny system składania wniosków o dofinansowanie połączony z bazą danych i możliwością składania sprawozdań i generowania raportów.

W 2018 roku Zarząd Fundacji zdecydował o wsparciu 80 projektów na łączną kwotę 1 560 739 zł. Do beneficjentów należeli:

- Fundacja Maltańska Służba Medyczna - Pomoc Maltańska na realizację IX Międzynarodowych Maltańsko- Strażackich Manewrów Ratowniczych,
- Fundacja DEMOS na budowę placu z kostki brukowej przed stajnią dla koni wraz ze ścieżką łączącą budynek stajni z ujeżdżalnią w Centrum Sportów Konnych w przy Domu Dziecka w Odporyszowie.
- Komisja Krajowa NSZZ Solidarność na przeprowadzenie X Pucharu Solidarności w skokach narciarskich,
- Uczniowskim Klubem Sportowym Szachowa Dwójka Grodzisk Mazowiecki Dofinansowania na organizację projektu „Szachowa Liga Młodych Talentów”
- Fundacja Domena Rozwoju na organizację projektu „Hokejowe ferie w Janowie”
- Szkolnym Klubem Sportowym JANTAR przy Zespole Szkół Gminy Kościan Przedszkole i Szkoła Podstawowa w Racocie na Wyjazd na XXIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Pyongchang

- Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA Sekcja Polska Stołeczna Grupa Wojewódzka na organizację projektów „Turniej imienia A. Struja” i „Piknik rodzinny z okazji 99 rocznicy powstanie policji polskiej”,
- Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” na leczenie i rehabilitację podopiecznych Dotowanego
- Fundacja Carpe Diem na projekt „Raz i dwa – ćwiczę ja! – aktywizacja ruchowa dzieci z niepełnosprawnością z zaburzeniem integracji sensorycznej”
- Stowarzyszenie na rzecz wspomagania rozwoju osób niepełnosprawnych AMICUS na organizację projektu „Młodzi niepełnosprawni pływają i w gry zespołowe grają”
- Stowarzyszeniem Pomóż Dzieciom na organizację projektu „Halowy Turniej Piłki Nożnej Domów Dziecka”
- Polskie Towarzystwo Sprawiedliwych wśród Narodów Świata na realizację projektu „Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych z Polski i zagranicy dotycząca II Wojny Światowej i Holocaustu
- Stowarzyszeniem Nadzieja na Mundial na organizację projektu „VI Mistrzostwa Świata Dzieci z Domów Dziecka”
- Towarzystwo Boskiego Zbawiciela w realizacji projektu „Salwatoriańskie Forum Młodych”,
- Salezjańska Organizacja Sportowa Rzeczypospolitej Polskiej SALOS RP w organizacji letnich obozów sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży,
- Fundacja Instytutu Mikołaja Siennickiego na realizację projektu „Analiza wpływu zróżnicowanej jakości wybranych produktów spożywczych sprzedawanych na terenie Unii Europejskiej na zdrowie obywateli Polski”,
- Fundacja Rozwoju Wioślarstwa Polskiego w przeprowadzeniu projektu „Poprawa wizerunku i odbioru społecznego młodzieży z zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich poprzez organizację zawodów sportowych połączonych z edukacją i wychowaniem”,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Wspólna Sprawa” w realizacji projektu „II Gminny Dzień Sportu”,
- Polski Komitet Olimpijski w organizacji wystawy edukacyjnej „Konopacka – z Radości Życia”, oraz na produkcję katalogu z wystawy ,
- Fundacja Dla Polonii w modernizacji kuchni szkolnej w ramach projektu „Przy wspólnym stole”,
- Fundacja Dom Ulgi w Cierpieniu im o. Pio w projekcie „Terapia poprzez muzykę”,
- Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Łodzi na organizację dwóch koncertów charytatywnych: z okazji Dnia Dziecka i z okazji Dnia Świętego Mikołaja,

- Dom Dziecka Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodzina Maryi w wykupieniu miejsc na koloniach i obozach letnich dla wychowanków,
- Stowarzyszenie Pegaz w Kisielnicy w realizacji projektu „Wakacyjny Konny Rajd Gwiazdzisty”,
- Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Matki Łaski Bożej w realizacji projektu „Kolonie letnie dla dzieci z rodzin niepełnych, dysfunkcyjnych oraz o trudnej sytuacji materialnej”,
- Fundacja Revita Stowarzyszenie Opiekunów i Przyjaciół Osób Upośledzonych Umysłowo w realizacji całodobowej opieki osób upośledzonych umysłowo z usprawnieniem fizycznym,
- Fundacja Dzielna MATKA Pomocy Rodzinom Dzieci z Niepełnosprawnością Sprzężoną w przeprowadzeniu programu „Ruch to zdrowie koń ci to powie”,
- Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archaniola w realizacji projektu „Michalicki Rajd Rowerowy – ogólnopolska wyprawa rowerowa upamiętniająca 100 rocznicę uzyskania niepodległości przez Polskę”,
- Stowarzyszenie Oratorium im. św. Jana Bosko przy Bazylice Najświętszego Serca Jezusowego w Warszawie w realizacji projektu „Wakacje na Polanie”,
- Katolickie Stowarzyszenie Sportowe RP w organizacji letnich obozów dla dzieci „Tygrysy 2018”.
- Stowarzyszenie Regiony Nowych Szans Vesna w realizacji projektu „Seniorzy z ułańską fantazją”,
- Stowarzyszenie Krotchwile w realizacji projektu „Wędrowny Zakład Kultury”,
- Towarzystwo Rodzin Wielodzietnych Krosno w realizacji projektu „Wycieczka w Bieszczady dla dzieci, które nie pobierają 500+-samotnych matek”,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w realizacji projektu „Międzyszkolny Festiwal Muzyki Polskiej Polska Ofensywa Muzyczna”,
- Polski Związek Głuchych Oddział Kujawsko-Pomorski w realizacji projektu „Wojewódzki konkurs gry w darta °Wyjdź, spotkaj się z nami, zagraj °-rehabilitacja osób niepełnosprawnych - głuchych poprzez uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym”,
- Stowarzyszenie Legionowska Akademia Sportów Walki w realizacji projektu „Obóz sportowy Parataekwondo dla osób z niepełnosprawnością intelektualną”,
- Ochotniczą Straż Pożarną w Mniowie w realizacji projektu „Warsztaty dla dzieci i młodzieży ° Bezpieczna droga do szkoły °”,
- Ochotniczą Straż Pożarną w Kochcicach w realizacji projektu „II Międzygminna Spartakiada Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych °Florek° 2018”,

- Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji na wydanie publikacji „Lista Mocy. Wydanie z okazji 100-lecia niepodległości Polski” oraz na realizację projektu „Człowiek bez barier 2018”,
- Fundację Imperio w realizacji projektu „Pięć kroków do aktywnej, pogodnej i zdrowej starości”,
- Fundację M. Płażyńskiego... Nuta nadziei w realizacji projektu „Koncert pn. "Mamo piszę do Ciebie list" w którym wystąpi 15 osób niepełnosprawnych z orzeczoną stopniem niepełnosprawności z terenu województwa pomorskiego i kujawsko-pomorskiego,
- Fundację Pomoc na medal w realizacji projektu „Polska Run Hau 2019”,
- Fundację Góry Sowie w działaniach statutowych Fundacji,
- Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej KSMDG w realizacji projektu „XVIII Zabrzeńskie Szosowe Wyścigi Rowerowe Niezrzeszonych”,
- Stowarzyszenie Siemacha w realizacji projektu „Prowadzenie domu dziecka, placówki dziennej, centrum sportowego, Centrum Sportów Konnych oraz placówki wakacyjnej w Odporyszowie w 2018”,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji na realizację projektu „Człowiek bez barier 2018”,
- Fundacja Spełnionych Marzeń na projekt „Onko Liga Dzieci i Młodzieży”,
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nieznamierowice na organizację projektu „SZUKAMY STAJENKI ... czyli kolędy dla samotnych i potrzebujących bliskości ...”,
- Stowarzyszenie Bez Nazwy na projekt „Nocna Zadyszka - Jesień 2018”,
- Fundacja Korzenie Kultury na organizację warsztatów piernikowych "Pierniki z Duszą" - dla podopiecznych Fundacji Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi niepełnosprawnych w Toruniu,
- Fundacja Pomocy i Więzy Polskiej "Kresy RP" na budowę Centrum rehabilitacyjno-edukacyjne – Borkowo Lęborskie – Szansa dla potrzebujących,
- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla dorosłych Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Skrzyszewach na zakup sprzętu rehabilitacyjnomedycznego dla pacjentek ZOŁ,
- Koło Stalowowolskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta na korepetycje z języka angielskiego i niemieckiego dla wychowanków Domu Dziecka organizowanych w ramach projektu „Lepsze wykształcenie lepszy start w przyszłość II”,
- Spółdzielnia Mieszkaniowa "WERONIKA" na projekt i budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z montażem ogrodzenia i piłkochwyty z siatki z polipropylenu,
- Stowarzyszenie Motylek na rzecz dzieci specjalnej troski w Konarzewie na realizację projektu „Wyjazdowe warsztaty kulturoterapii”,

- Stowarzyszenie NIEZNANOWICE.pl na organizację programu „Mini Akademia Młodego Naukowca”,
- Fundacja pod nazwą „Gwiazdy świecą wszystkim dzieciom” na realizację projektu „Gwiazdy na nudę”,
- Fundacja Arka Noego na projekt „Magiczne Ścieżki teatru II”,
- Polski Czerwony Krzyż - Rada Pań przy PCK na organizację aukcji charytatywnej i realizację akcji " Dajmy wakacje ubogim dzieciom",
- Gmina Mucharz na wymianę opraw oświetleniowych hali sportowej w Mucharzu,
- Fundacja Ex Animo im. Marii Sapiehy na organizację balu charytatywnego na rzecz Centrum Zdrowia Dziecka pt. „Wieczór Hiszpański”,
- Caritas Archidiecezji Poznańskiej na organizację Wigilii dla bezdomnych, ubogich, głodnych, starszych, chorych i samotnych,
- Instytut Maszyn Przepływowych Politechniki Łódzkiej na realizację studenckiego projektu naukowego pt. „Projekt GUST”,
- Koło Warszawa Prawobrzeżna Polskiego Związku Niewidomych na działalność statutową Koła,
- Fundacja Wileńszczyzna na realizację projektu „Wileńska Paczka”,
- Fundacja "Pomoc Polakom na Wschodzie na leczenie antynowotworowe (cykl zabiegów immunoterapeutycznych) Polaków z Wilna,
- Stowarzyszenie Nasza Narew na prace związane z pogłębianiem rzeki Narew,
- Fundacja PiON na realizację projektu „Fachman dla seniora”.

Działania Partnerstw Społecznych Program Grantów w liczbach:

Skala działań:

- Liczba organizacji, którym przyznano darowizny: 64
- Liczba wspartych programów: 68
- Łączna wartość przyznanych darowizn: 1 447 489 zł zł

odLOTTOwa jazda

To autorski Program Fundacji LOTTO, który promuje sport i zaangażowanie społeczne, a ideą programu jest aktywizacja sportowa Polaków poprzez umożliwienie im włączanie się do akcji i wyjeżdżenie kilometrów na rowerze na rzecz jednej wybranej organizacji, zakwalifikowanej do konkursu. Program odLOTTOwa jazda realizowany jest w dwóch etapach:

- I Etap czerwiec 2018 – organizacje zgłaszają projekty, na które chcą pozyskać dofinansowanie, poprzez elektroniczny system znajdujący się na stronie www.fundacjalotto.pl. Tematyka projektów musiała być zgodna z celami statutowymi Fundacji LOTTO. Do drugiego etapu zakwalifikowało się 30 organizacji.
- II Etap lipiec - wrzesień 2018 – rywalizacja właściwa, czyli pokonywanie kilometrów na rowerach. Zadaniem wszystkich organizacji, które znalazły się w finale programu było zachęcenie jak największej liczby osób do wzięcia udziału w rywalizacji sportowej, na rzecz wybranej organizacji i jej celu społecznego.

Siedem pierwszych organizacji (o wynikach decydowała liczba przejechanych kilometrów) otrzymało od Fundacji nagrody pieniężne w postaci dofinansowania projektów zgłoszonych w konkursie w wysokości zgodnej z regulaminem Programu.

Podczas swojego posiedzenia Kapituła Programu postanowiła rekomendować Zarządowi ufundowanie trzech nagród dodatkowych w wysokości 20 000 zł każda, dla Beneficjentów Programu, którzy łącznie spełniały poniższe kryteria:

1. nie zajęli w rywalizacji miejsc od 1 do 7
2. na ich rzecz uczestnicy przejechali minimum 100 tysięcy kilometrów
3. wniosek Beneficjenta był wysoko oceniony przez Kapitułę Programu biorąc pod uwagę wartość merytoryczną i ważkość poruszanego problemu społecznego.

Przyznanie trzech dodatkowych nagród dało szansę organizacjom społecznym, nie prowadzącym działalności strictly sportowej, na pozyskanie środków w ramach tego projektu.

Ambasadorami promującymi Program odLOTTOwa jazda byli: Rafał Mikołajczyk oraz Szymon Sajnok, którzy wystąpili w filmach promujących akcję, współpracę podjęto również z Endomondo, a TVP Sport przyjęła patronat medialny nad Programem.

Przez dwa i pół miesiąca, w okresie od 1 lipca do 15 września 2018 roku, amatorzy dwóch kółek i rowerów ręcznych „kręcili” kilometry, by zapewnić swoim drużynom miejsce gwarantujące nagrodę finansową. Łącznie do akcji przyłączyło się ponad 12 tysięcy uczestników, którzy pokonali ponad 11 milionów kilometrów, spalając przy tym ponad 425 milionów kalorii! Łączny czas wszystkich uczestników spędzony na jeździe rowerem dla 30 wybranych organizacji to 185 lat!

Laureatami w Programie odLOTTOwa jazda z racji wyjeżdżonych kilometrów zostali:

I miejsce Polska Federacja Aktywności „UFO”: nagroda 100 000 zł

„Budowa torów kolarstwa MTB i organizacja mobilnego zaplecza technicznego”

Inicjatywa polega na budowie torów kolarstwa MTB o 3 długościach wykorzystywanych dla celów treningowych, ale także jako element ogólnodostępnej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej. Dzięki dofinansowaniu będzie można także kupić mobilny zestaw technicznej bazy sportowej, w skład którego wchodzi: bus wraz z trenażerami, stojakami na rowery, namiot ekspresowy oraz zestaw narzędzi dla drużyny kolarskiej.

II miejsce Fundacja AD-RENałina: nagroda 80 000 zł „Zima i lato z adrenaliną”

Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży po transplantacji nerki, którym stan zdrowia nie pozwala na rekreacyjne uprawianie sportu. Projekt jest dwuetapowy – zimą – obóz narciarski, latem – aktywny wypoczynek nad morzem.

III miejsce Klub Sportowy ZADZIÓR BUCZYNA: nagroda 60 000 zł

„Szkółka kolarska. Rozwój bazy sprzętowej i aktywności dzieci i dorosłych”

Zadanie polega na stworzeniu warunków technicznego uprawiania sportów kolarstwa wszystkich grup wiekowych na terenach powiatu polkowickiego. Dzięki zdobytemu dofinansowaniu będzie można pozyskać sprzęt i mobilną infrastrukturę sportowo – treningową w postaci: strojów sportowych, rowerów dla dzieci i dorosłych, przyczepy rowerowej, stanowisk szkoleniowo – treningowych, namioty, ławki, stoliki.

IV miejsce Fundacja Ruszyć z Kopyta: nagroda 50 000 zł

„Hipoterapia oraz nauka jazdy konnej dla dzieci i młodzieży z powiatu Warszawski i Warszawa Zachodnia”

Zajęcia rehabilitacyjne metodą hipoterapii skierowane są do rodzin z dziećmi posiadającymi niepełnosprawności ze spectrum autyzmu, niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną oraz zaburzeniami mowy i słuchu. Wyjątkowość i uniwersalność zajęć polega na jednoczesnym oddziaływaniu ruchowym, zmysłowym, psychicznym i społecznym.

V miejsce Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Koniuszy: nagroda 40 000 zł

„Żyjmy zdrowo – na sportowo”

Projekt przygotowujący przyszkolny teren do pełnienia roli bezpiecznego bufora dla uczniów, ich rodzeństwa, rodziców, opiekunów, mieszkańców gminy. Skupia się na trzech aspektach: „Alei zdrowia” – dla ucznia - nastolatka, taty – 30-40 latka i dziadzio-seniora. Bufor to strefa fitness, plac zabaw dla dzieci, stojaki rowerowe oraz mobilne miasteczko rowerowe.

VI miejsce Fundacja Iskierka: nagroda 30 000 zł

„Rowerem do lata”

Działania na rzecz dzieci z chorobą nowotworową i ich rodzin. Projekt 3 etapowy: Lato z maluchami, Lato pod żaglami i Lato z plecakami. Projekt ma cele umożliwienia podopiecznym i ich rodzinom różne aktywności i choć chwilowy powrót do normalnego funkcjonowania, ale także przeciwdziała wykluczeniu społecznemu podopiecznych.

VII miejsce Fundacja Hospicyjna: nagroda 20 000 zł

„Opiekun rodzinny nie musi być sam”

Inicjatywa adresowana jest do opiekunów rodzinnych. Ma na celu pomoc fachowymi warsztatami i specjalistycznymi poradnikami osobom sprawującym opiekę nad przewlekle chorymi członkami rodziny.

Zarząd Fundacji LOTTO zgodnie z wcześniej podjętą decyzją, postanowił przyznać 3 Nagrody Dodatkowe dla:

1. Hospicjum św. Ojca Pio nagroda 20 000 zł

„Wypożyczenie dziennego ośrodka opieki i przychodni – Domu Ojca Pio”

Projekt zakłada wyposażenie budowanego Domu Ojca Pio (moduły ośrodka opieki nad osobami starszymi i przychodnia) w potrzebny sprzęt w kuchni cateringowej oraz sanitariaty.

2. Stowarzyszenia Babskie Wzgórza nagroda 20 000 zł

„Mobilna świetlica – plenerowe integracje”

Inicjatywa charakteryzująca się otwartością i innowacyjnością zorientowana na społeczeństwo wiejskie oraz środowiska społeczne z utrudnionym dostępem do wydarzeń kulturalnych. Działania polegają na projekcji filmów i bajek dla całych rodzin jako formie aktywności i integracji rodzinnej, sąsiedzkiej i lokalnej.

3. Stowarzyszenia Na Tak nagroda 20 000 zł

„Rower dla każdego”

W ramach realizowanego zadania Stowarzyszenia zakupi rowery – tandemy oraz riksze, by ich podopieczni – osoby z niepełnosprawnością intelektualną (w większości niepełnosprawnością intelektualną i sprzężoną wieloraką niepełnosprawnością) mogli brać udział w wydarzeniach sportowych takich jak: „Bieg na Tak” czy „Bieg na Tak – Run of Spirit” oraz uczestniczyć w wycieczkach rowerowych.

Sprawy organizacyjne

Sprawy administracyjne

W 2018 roku Rada Fundacji LOTTO odbyła 3 posiedzenia i podjęła łącznie 7 Uchwał:

- **Uchwała nr 1/2018** z dn. 28.06.2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji LOTTO za rok 2017.
- **Uchwała nr 2/2018** z dn. 28.06.2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Fundacji z działalności Fundacji LOTTO w roku 2017.
- **Uchwała nr 3/2018** z dn. 10.07.2018 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Fundacji LOTTO.
- **Uchwała nr 4/2018** z dn. 26.10.2018 r. w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Fundacji LOTTO.
- **Uchwała nr 5/2018** z dn. 26.10.2018 r. w sprawie zmiany Statutu Fundacji LOTTO.
- **Uchwała nr 6/2018** z dn. 26.10.2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu Rady Fundacji LOTTO.
- **Uchwała nr 7/2018** z dn. 26.10.2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu Zarządu Fundacji LOTTO.

W dniu 15.01.2018 r. Zarząd Fundacji podpisał z Totalizatorem Sportowym Umowę darowizny na kwotę 11 000 000 zł.

W dniu 22.01.2018 r. Zarząd Fundacji podpisał z Deloitte Polska Sp. z o.o. Sp. k. Umowę o świadczenie usług rewizji finansowej oraz innych usług atestacyjnych.

W 2018 roku nastąpiła zmiana składu Zarządu Fundacji LOTTO. Zarząd Spółki Totalizator Sportowy Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, na podstawie Uchwały nr 6/2018 Zarządu Spółki Totalizatora Sportowego Sp. z o.o. z dnia 18.01.2018 r., odwołał ze składu Zarządu Fundacji Panią Anetę Górąj – Członka Zarządu Fundacji oraz na podstawie Uchwały nr 30/I/2018 Zarządu Spółki Totalizatora Sportowego Sp. z o.o. z dnia 30.01.2018 r., powołał z dniem 01.02.2018 r. w skład Zarządu Fundacji Panią Dominikę Kras i powierzył pełnienie funkcji Członka Zarządu Fundacji.

Następnie Zarząd Spółki Totalizator Sportowy Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, na podstawie Uchwały nr 153/V/2018 Zarządu Spółki Totalizatora Sportowego Sp. z o.o. z dnia 30.05.2018 r., odwołał ze składu Zarządu Fundacji Pana Łukasza Stajudę – Prezesa Zarządu Fundacji oraz na podstawie Uchwały nr 154/V/2018 Zarządu Spółki Totalizatora Sportowego Sp. z o.o. z dnia

30.05.2018 r., powołał w skład Zarządu Panią Elizę Dzwonkiewicz i powierzył pełnienie funkcji Prezesa Zarządu Fundacji.

Ze względu na zmianę Ustawy o rachunkowości, Zarząd Fundacji LOTTO w dniu 19.06.2018 r. podjął Uchwałę nr 82/2018 w sprawie zmiany sprawozdania finansowego Fundacji za 2017 rok. Zarząd przyjął sprawozdanie, które obejmowało:

- Bilans wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 769 741,82 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści jeden złotych 82/100).
- Rachunek zysków i strat, wykazujący nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości 1 587 090,71 zł (słownie: jeden milion pięćset osiemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćdziesiąt złotych 71/100).

W dniu 25 lipca 2018 r. Fundacja LOTTO zakończyła Umowy Mecenatu z Fundacją Demos i Stowarzyszeniem Siemacha, Ramową Umowę o Współpracy ze Stowarzyszeniem Wiosna oraz Umowę Patronatu ze Stowarzyszeniem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

W dniu 19.09.2018 r. Zarząd Fundacji podpisał z Totalizatorem Sportowym Sp. z o.o. Umowę darowizny na kwotę 1 650 000 zł, z przeznaczeniem przedmiotu darowizny na koszty organizacji oraz wypłatę stypendiów w ramach Programu Stypendialnego „100 na 100”.

Ze względu na zmianę lokalizacji biura Fundacji LOTTO, w dniu 1 października 2018 r. Zarząd Fundacji LOTTO podpisał z Totalizatorem Sportowym Aneks do Umowy podnajmu z dnia 14 października 2013 r. ustalając nowe rozliczenia.

W dniu 31.10.2018 r. Totalizator Sportowy Sp. z o.o. (jako Fundator) reprezentowany przez Zarząd w składzie: Olgierd Cieślik i Bogdan Pukowiec podpisali oświadczenia odwołujące ze składu Zarządu Fundacji LOTTO, a następnie powołujące na nową, wspólną 3-letnią kadencję Zarządu Fundacji, rozpoczynającą się 30.10.2018 r. Panią Elizę Dzwonkiewicz, której powierzono pełnienie funkcji Prezesa Zarządu Fundacji oraz Panią Dominikę Kras, której powierzono pełnienie funkcji Członka Zarządu Fundacji.

W dniu 16 listopada 2018 r. Zarząd Fundacji LOTTO podpisał z Lottomerkury Sp. z o.o. Aneks do Umowy leasingu operacyjnego samochodu z dnia 23 września 2016 r. dotyczącą przedłużenia czasu trwania Umowy o kolejne 12 miesięcy (dot. samochodu o nr rej. WU9425A).

Zarząd Fundacji LOTTO postanowił objąć mecenatem studenta Jakuba Wiaterka będącego stypendystą Programu BONA FIDE i w dniu 26 listopada 2018 r. podpisał Umowę darowizny z Fundacją „ORLEN – DAR SERCA”, tym samym przekazując Fundacji środki w kwocie 182 093 złotych na pokrycie kosztów czesnego studentowi Jakubowi Wiaterkowi na kierunku MSc in Management w Imperial Collage London w roku akademickim 2018/2019.

W dniu 28 grudnia 2018 r. Zarząd Fundacji podpisał z Totalizatorem Sportowym Umowę darowizny na kwotę 12 650 000 zł na realizację zadań w roku 2019.

W 2018 roku został wydany jeden numer (siedemnasty) Informatora Fundacji. Stanowi on wkładkę do Biuletynu Kolektora i równocześnie samodzielne wydawnictwo. Jego celem jest informowanie pracowników TS oraz kontrahentów i innych interesariuszy Fundacji o jej działaniach.

W 2018 roku prowadzona była aktywna komunikacja działań Fundacji na jej stronie internetowej, profilu Facebook, na funpage'u „Kumulacja Aktywności”, a także w Intranecie. Fundacja rozpoczęła prace nad przygotowaniem Strategii Fundacji LOTTO na 2019 r.

ANEKS: Informacje uzupełniające raport o wybrane dane za rok 2018

Niniejszy aneks zawiera informacje uzupełniające stanowiące wymogi sprawozdania rocznego z działalności fundacji, przedstawianego ministrowi nadzorującemu, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 roku ws. ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji – Dz. U. nr 50 z dnia 8 maja 2001 r. poz. 529).

Ad. §2 pkt.1. Informacje o Fundacji

Fundacja LOTTO im. H. Konopackiej (d. Fundacja LOTTO Milion Marzeń oraz Fundacja LOTTO) została ustanowiona przez Totalizator Sportowy Sp. z o.o. na podstawie aktu notarialnego z dnia 9 grudnia 2009 roku (rep. A nr 12216/2009) przed notariuszem Marcinem Łaskim (Paweł Cupriak i Marcin Łaski, Notariusze Spółka Partnerska, ul. Grzybowska 2 lok. 26B, 00-131 Warszawa) w Warszawie.

Fundacja LOTTO została wpisana do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 28 grudnia 2009 roku (sygn. akt WA.XIII NS-REJ.KRS/8/12/ 215) pod numerem KRS 0000345434.

Fundacja działa na podstawie przepisów o fundacjach określonych w Ustawie z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 1984 r. Nr 21, poz. 97 z późn. zm.) oraz w oparciu o statut Fundacji LOTTO.

Nazwa:	Fundacja LOTTO
Adres siedziby:	ul. Targowa 25, 03-728 Warszawa
Data wpisu w KRS	28 grudnia 2009 r.
Numer KRS	0000345434
Numer REGON:	142218565
Numer NIP:	113-279 19 96
Nr konta bankowego:	53 1020 1026 0000 1702 0221 9673
Organ nadzoru:	Minister właściwy ds. polityki społecznej
Zarząd:	Na dzień 31. grudnia 2018 roku w skład Zarządu Fundacji wchodziły dwie osoby: Eliza Dzwonkiewicz (Prezes Zarządu), Dominika Kras (Członek Zarządu).

Ad. §2 pkt 2. Informacja o celach statutowych Fundacji

Zgodnie z par. 7 ust. 2 Statutu, cele Fundacji są następujące:

1. *podejmowanie i wspieranie działań służących rozwojowi indywidualnemu oraz podnoszeniu poziomu wiedzy i jakości życia,*
2. *wspieranie osób szczególnie uzdolnionych, nie mogących realizować swoich przedsięwzięć z uwagi na niedostatek środków finansowych,*
3. *podejmowanie i wspieranie działań mających na celu rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu,*
4. *podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej,*
5. *podejmowanie i wspieranie działań w zakresie szerzenia oświaty, w tym wspieranie i upowszechnianie nauki i edukacji,*
6. *wspieranie instytucji o ważnym znaczeniu społecznym, w tym w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych,*
7. *podejmowanie i wspieranie działań w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym wspieranie i upowszechnianie wychowania fizycznego, propagowanie zdrowego trybu życia wśród młodzieży, wspieranie rozwoju kultury fizycznej,*

8. *podejmowanie i wspieranie działań w zakresie upowszechniania i rozwijania świadomości społeczeństwa na temat profilaktyki ryzyka uzależniania od gier pieniężnych, loterii oraz wspieranie działań profilaktycznych i terapeutycznych związanych z uzależnieniami,*
9. *promowanie, podejmowanie i wspieranie działań w zakresie upowszechniania ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej i edukacji na temat uzależnienia od hazardu,*
10. *udzielanie pomocy placówkom wychowawczym, oświatowym i opiekuńczym,*
11. *podejmowanie i wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska, w tym wspieranie inicjatyw instytucji i osób trzecich związanych z tym celem,*
12. *podejmowanie i wspieranie działań związanych z organizowaniem imprez, wydarzeń kulturalnych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych lub z ich udziałem.*

Zasady, formy i zakres działalności statutowej Fundacji, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych został zaprezentowany w części głównej niniejszego raportu, powyżej.

Ad. §2 pkt 3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej

Fundacja nie jest wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS i nie prowadzi działalności gospodarczej.

